ПРОТОКОЛ
заседания жюри городской открытой выставки

технического творчества «Бумажная Вселенная»

18 апреля 2016 г.         Санкт-Петербург

Жюри: Председатель – Ильева Е.М.
Члены жюри: Хасанов И.М., Губаревич П.М., Трофимов Ю.А.

На городской открытой выставке технического творчества «Бумажная Вселенная»
представлено 132 творческих работы из 27 образовательных учреждений Санкт-Петербурга и
Ленинградской области. В выставке участвовало 240 обучающихся.

В соответствии с Положением итоги конкурса подводились по 3 возрастным группам в
номинациях: «Техническое моделирование», «Свободное конструирование», «Технические
модели и объекты из других материалов».

 Жюри, рассмотрев представленные протоколы, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присудить дипломы победителей:

Возрастная группа 1, младшая (7-9 лет)

номинация «Техническое моделирование»

Место Фамилия имя участника
(полностью)

Учреждение ФИО руководителя

1

Коллектив, Автопробег «50
лет ЦД(Ю)ТТ»

ГБУ ДО СПбЦД(Ю)ТТ Грекова Галина
Михайловна

2

Каньшин Платон, Древне-
новгородское речное судно

ГБНОУ СПБГДТЮ Шлепакова Елена
Борисовна

3

Уханов Федор, Автомобиль
«Пикап»

ГБУ ДО ЦД(Ю)ТТ «Охта»
Красногвардейского
района

Саушкина Антонина
Ивановна

номинация «Свободное конструирование»

Место Фамилия имя участника
(полностью)

Учреждение ФИО руководителя

1

Коллектив, Макет
«Наша улица»

ГБУ ДО ДДТ
«Измайловский»
Адмиралтейского района

Шестернёва Татьяна
Ивановна

2

Коллектив, Робот,
рассказывающий сказки

ГБУ ДО ЦД(Ю)ТТ «Охта»
Красногвардейского
района

Гундарова Татьяна
Владимировна

3

Коллектив, Макет
эстакады

ГБУ ДО ДДЮТ
Выборгского района

Нестерова Галина
Фроловна

номинация «Технические модели и объекты из других материалов»

Место Фамилия имя участника
(полностью)

Учреждение ФИО руководителя

1 Корнилов ГБУ ДО ЦД(Ю)ТТ Старт+ Деречина Галина
1

Даниил, Композиция на тему
«Гибель «Титаника»

Невского района Николаевна

2 Юнусова Роза, Стендовая
модель «Плот Кон Тики»

ГБУ ДО СПбЦД(Ю)ТТ Андреев Константин
Анатольевич

3

Бондарев Николай,
Силуэтная  модель дракара

ГБУ ДО ЦДЮТТиИТ
Пушкинского района

Матюшов Григорий
Георгиевич

Возрастная группа 2, средняя (10-12 лет)

номинация «Техническое моделирование»

Место Фамилия имя участника
(полностью)

Учреждение ФИО руководителя

1

Андрей Шаронов, Екатерина
Шаронова, «Звездолет»

ГБУ ДО СПбЦД(Ю)ТТ Малов Анзор
Иванович

2

Кравцов Денис,
«Экскаватор»

ГОУ ДО ДДТ
Петродворцового района

Фищева Алла
Ивановна

3

Федорова Елизавета ,
Семёнова Арина, « Крым
наш!»

ГБУ ДО ЦД(Ю)ТТ
Московского р-на

Шибаева Татьяна
Петровна

номинация «Свободное конструирование»

Место Фамилия имя участника
(полностью)

Учреждение ФИО руководителя

1

Коллектив, «Сказочное
Королевство»

ГОУ ДО ДДТ
Петродворцового района

Коллектив педагогов

2

Ренни-Лихачевский Василий,
Модель ракеты для
показательных стартов «В.Р.-
Л.003»

ГБНОУ СПБГДТЮ Гарезин Сергей
Павлович

3

Зык Виктория, Житихина
Полина, «Вид на
набережную»

ГБУ ДО ЦД(Ю)ТТ
Московского района

Кмитто Юлия
Михайловна

номинация «Технические модели и объекты из других материалов»

Место Фамилия имя участника
(полностью)

Учреждение ФИО руководителя

1 Ершова Анна, «Планета
Луна»

ПМК «Домострой»
Адмиралтейского района

Смирнова Вера
Анатольевна

2 Коллектив, «Роботы-
пришельцы»

ГБУ ДО ЦВР
Калининского района
Санкт-Петербурга
«Академический»

Кацура Кирилл
Валентинович

3

Власенко Вадим,
Действующая модель
«Морской бронекатер МБК-
186»

ГБУ ДО СПбЦД(Ю)ТТ Андреев Константин
Анатольевич

Возрастная группа 3, старшая (13-18 лет)

номинация «Техническое моделирование»

2

Место Фамилия имя участника
(полностью)

Учреждение ФИО руководителя

1

Коллектив, «Этот день мы
приближали , как могли
 ( взятие Рейхстага)»

ГБУ ДО ДДЮТ
Кировского района

Макурин Алексей
Владимирович

2

Сокольницкая  Александра,
«Храм св.Спиридона
Тримифунтского»

ГОУ ДО ДДТ
Петродворцового района

Фищева Алла
Ивановна

3

Локшин Артем, Модель
ракеты Восток

ГБУ ДО ДД(Ю)Т
Выборгского района

Шлядинский
Александр
Геннадьевич

номинация «Технические модели и объекты из других материалов»

Место Фамилия имя участника
(полностью)

Учреждение ФИО руководителя

1 Богданов Алексей, Плот
«Кон-Тики»

ГБУ ДО ЦДЮТТ и ИТ
Пушкинского района

Порохин Виктор
Игнатьевич

2 Кондрашов Степан, модель
беспилотного летающего
аппарата

ГБНОУ СПБГДТЮ Гарезин Сергей
Павлович

3

Коллектив, Диорама
«Первый бой 22 июня 1941
г»

ГБУ ДО СПбЦД(Ю)ТТ Андреев Константин
Анатольевич

2. Наградить Специальным дипломом:

За высокое качество работ:

• Артемьев Алексей , Чухарев Егор.
«Немецкий истребитель Me109F и Американский истребитель «Мустанг».
МБУДО «Дом детского творчества» г. Новая Ладога , руководитель Денисов И.С.

• Беляков Денис,

«Коллекция современной военной техники.
• ЗРПК ПАНЦИРЬ-С1
• 1К17 «СЖАТИЕ»
• Танк «Абрамс»
• HUMMER
• Striker»

МБУДО «Дворец детского творчества им. Л.Н. Маклаковой»,
руководители Дёмина Т.М, Иванова Г.А

• Павлов Вячеслав,

« Макет жилого дома 60-х годов»
ГБУ ДО ДТДиМ «Молодежный творческий форум Китеж плюс», руководитель Кормышев
Евгений Вячеславович

За прекрасное  художественное решение модели:

• Денисюк Алексей ,

«Спицеход»
МБУДО «Дворец детского творчества им. Л.Н. Маклаковой»,
руководитель Дёмина Татьяна Михайловна

3

• Чиркунов Артём,

«В чаще леса»
ГБУ ДО СПбЦД(Ю)ТТ , руководитель Грекова Галина Михайловна

• Минин Илья,
Автомобиль «Краз»
ГБОУ ДОД СОШ 667, руководитель Ермак Ирина Александровна

Председатель жюри:                                            Ильева Е.М.

Члены жюри:

                                                                               Хасанов И.М.

                                                                               Губаревич П.М.

                                                                               Трофимов Ю.А.

4

	Возрастная группа 1, младшая (7-9 лет)
	Возрастная группа 2, средняя (10-12 лет)
	Возрастная группа 3, старшая (13-18 лет)